
MESLEKLER HAKKINDA BİLGİ EDİNİRKEN

esleğ in  N ite liğ i: bu m esleğ i yapan k iş ile rin  
ne tü r faa liye tle ri yapm akla yüküm lü 
olduğunu ifade eder.

M esleğe H az ır lık : Mesleği öğrenm ek 
için gereken eğitim  süresi, gereken özel b iryetenek 
a lan ın  o lup  o lm ad ığ ı, gereken eğ itim i a ld ık tan  sonra 
özel hazırlık  veya tecrübe gerektir ip  gerektirm ed iğ in i 
ifade eder.

Ça lış ılan  O r ta m : Mesleğin nasıl b ir ortam da 
oturarak mı ayakta(m akine le rle  m i , insanlarla mı, 

m ı, aç ık  havada m ı kapa lı m ekanda mı 
ça lış ıld ığ ı vb .) ve nasıl b ir  çevrede 
( coğrafi koşullar, ik lim  koşu lla rı, nem 
sev iyesi vb .) yap ıld ığ ın ı ifade eder.

Mesleğ in  O lum lu ve O lum suz Yanlan: 
caz ip  tarafları ile  hoşa g itm eyen yön leri, m esleğin 
itibarı, sosyal güven liğ i, ta til zam an ların ı içerir.

M esleöe G irm ek İçin Aranan Ö ze llik le r: Mesleği 
yapm ak için aranan boy, kilo , yaş, c ins iye t, k iş ilik  
yap ıs ı, yabancı dil b ilm e, d ış görünüşle  ilg ili şa rtla r 
o lup olm adığ ı ve m eslek le  ilg ili b ir araç becerisi 

gerek ip  gerekm ediğ in i ifade eder.

M esleğe O lan Talep; M eslekte iş bulma 
şansı, önüm üzdeki y ıllarda  o alanda insan 
gücüne ih tiyaç olup o lm ad ığ ı, ta leb in  

m evsim lere  ve bölgelere göre değ işip  değ işm ed iğ in i 
ifade eder.

M esleğ in Getird iğ i Kazanç. M eslekte ça lışan ların  
o rta lam a kazanç la rı ne kadar, m esleğ in  kazancı 
m evsim e göre değ iş iyo r m u? Kazanç günlük mü 
hafta lık  m ı ay lık  m ı? Kazanç isten ilen  hayat 
standard ı için ye te rli m i? soru larına cevap aranır.

Em ek lilik  K o şu lla r ı; Em ekli o lm ak için kaç yıl 
ça lışm ak gerek iyor? Em eklilik ten  sonrak i dönemde 
ay lıkkazanç ne kadar? Em ekliliğ i sağ layan kurum  
hangisi g ibi soru lara cevap  aranır.

Bu soru ların  cevapları; m eslek lerle  
ilg ili yaz ılım aterya lle rden, isten ilen  
m esleğin yap ıld ığ ı işyerle rin i z iyaret 
ederek, m eslekten olan k iş ile rle  
görüşerek b ireyse l o larak ya da m eslek odalarına, 
sendika la ra , sanay i ve ticare t odalarına dan ışarak 
bulunabilir. Aranan cevap la r bu lunduktan sonra 
yap ılacak iş, b ilg ile rin  değerlend irilm esi, is ten ilir 
yön leri en fazla, istenm eyen yön leri en az ve 
erişm e o lasılığ ı yüksek  seçeneğin bulunmasıdır.
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İse  G iriş  Koşu lla rı; Başvurunun nasıl yap ıld ığ ı, kamu 
kuru luşlarında m ı yoksa özel kuru luşla rda  m ı? 
ça lış ıld ığ ı, tay in le  mi sınavla  mı m ü lakatla  m ı işe 
g irild iğ i, söz leşm eli m i kadro lu  mu ça lış ıld ığ ım  ifade 
eder.
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MESLEK SEÇİMİ

Meslek kişinin yaşamını sürdürebilmesi için yaptığı 
faaliyetlerin genel adıdır.

M esleğin genel özellikleri

- Devamlı olarak yapılması,
- Maddi ve manevi doyum sağlaması,
- Belli bir eğitim, tecrübe ve beceri gerektirmesi,
- Yaparken kişinin mutlu olması ve
- Yapılan işte verimli olunmasıdır.

Bu özellikleri göz önünde aldığımızda yapacağımız 
seçimin hayatımızı fazlasıyla etkileyeceğini net bir 
şekilde görebiliriz. Bu yüzden kişi çeşitli meslekler 
arasından, beklentilerini en iyi biçimde karşılayacak 
ve en üst düzeyde doyum sağlayacağına inandığı 
mesleğe yönelmelide

Istenmeden yapılan meslek;
depresyon, isteksizlik, iş veriminde düşüş, sürekli 
iş değişlikliği, hayal kırıklığı, mutsuzluk ve asabilik 
hallerini beraberinde getirir. Kişi mesleğinin 
gereklerini yerine getirmezse kendini değersiz ve 
işe yaramaz hissedecektir.

Meslek Seçiminde Etkili Olan Faktörler

Kişilik Özellikleri:

Kişilik, bireyi çevresindekilerden farklı kılan 
özellikleri kapsar. Mesleklerinde gerektirdiği kişilik 
özellikleri farklı farklıdır.

Mesleklerin özellikleri inceledikten sonra, kişiler 
kendi özellikleriyle, mesleklerin ortak noktalannı 
belirleyerek meslek alternatiflerini oluşturabilirler.

Yetenekler:

Yetenek kalıtımla getirilen 
gizilgücün eğitim ve çevre 
etkisiyle geliştirilmiş kısmını 
ifade eder. Bireyler sahip 
oldukları yetenekler bakımından 
farklılık gösterirler. Öğrenilecek 
davranış zorlaştıkça gerektirdiği yetenek düzeyi de 
yükselir. Sahip olunan yetenekten farklı yetenek 
gerektiren bir alana yönelindiğinde; o alanda 
başan şansı düşük olacak ve buna bağlı olarak 
mesleki doyumsuzluk yaşanacaktır.

Yetenek Alanlan;

Genel Akademik Yetenek 

Sözel Yetenek

Sayısal Yetenek 

Şekil-Uzay Yeteneği

İlgiler:

Herhangi bir mecburiyet ve ödül vaat edilmediği 
halde bir kimsenin mesleğin gerektirdiği faaliyetleri 
yapmaktan hoşlanma derecesidir. Bir kimsenin ilgi 
duyduğu faaliyet alanlan genellikle onun yetenekli 
olduğu bir alandır. İnsan ancak yetenekli olduğu 
alanda başarılı çalışmalar yapabilir. Güçlü bir 
yeteneğe dayanmayan ilgilerin geçici bir heves 
olduğu söylenebilir. Ergenlerin ilgileri konusunda 
kararsız olmaları, meslek seçimi konusunda karar 
vermelerini güçleştirir. Bu durumda yapılacak en 
doğru işlem ergenin ilgilerini değil ilgi alanlarının 
belirlenmesidir. Örneğin; bir kimsenin doktorluğa 

mı yoksa diyetisyenliğe mi ilgisi olduğunu 
belirlemek yerine sağlık alanına mı yoksa teknik 
alana mı ilgi duyduğunu belirlemek daha doğru 
sonuçlar verebilir.

b i Alanları

Müzik İlgisi

Temel Bilim İlgisi

Sosyal Bilim İlgisi

İş  Ayrıntılan İlgisi

Canlı Varlık ilgisi

Mekanik İlgi

Ticaret İlgisi

Edebiyat ilgisi

Güzel Sanatlar İlgisi

Sosyal Yardım İlgisi 3 ?
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